



# נזעים זיידן

יול ע"י מבין "יקרא קדישא" מורשת רבוה"ק  
שבנות "רמות ודה" קרעמשנף - קרית גת

פרשת תולדות תשפ"א • גליון א'

## נזעים זיידן

ד"ר מ"ק מרן  
אדמו"ר שליט"א

### ויתרוצצו הבנים בקרבה ותאמר אם כן למה זה אנכי ותלך לדרוש את ה' (בהכב)

וכרש"י הק' ויתרוצצו' רבותינו דרשוהו לשון ריצה כשהיתה עוברת על פתחי תורה של שם ועבר יעקב רץ ומפרסם לצאת עוברת על פתחי עבודה זרה עשוי מפרסם לצאת' עכ"ל"ק.

ונראה לומר בדרך רמז שהתורה הק' מלמדת אותנו הדרך הצרופה בעבודת הכורא ית"ש, דהנה האדם העובד את השי"ת פעמים נפשו משתוקקת מאד לעבודת הכורא ותורתו הק' וכו' אך לפעמים אין נפשו משתוקקת לכך אלא חלילה להפך לתאוות החומריות ושאר עניני עה"ז או חלילה מחשבות פסול הרהורים רעים ח"ו וזהו ויתרוצצו הבנים בקרבה' וכבר רש"י הג"ל כשהיתה עוברת על פתחי תורה וכו' שפעמים נפשו משתוקקת לתורה ועבודה ופעמים חלילה להפך, ונפשו ככפף אם כן למה זה' היינו על מה ולמה בא אליו כזאת פעמים לכאן ופעמים לכאן למה לא יזכה לעלות בהר ה' ולהתעלות במעלות התורה ולהתקרב אל השי"ת בלי ירידות.

על זה אומרת התורה הק' אנכי זה שלכו מפתה אותו פעמים לתאוות העולם הזה ואל הכליה, ולא לעבודת ה' לכו, הוא כגלל 'האנוכית' שאין העבודה תמה בלתי לה' לכו, אלא בשביל עצמו כשביל להגדיל 'האנוכיות' שלו להתפאר ולהתגדל, דאילו היה עובד את השי"ת בלתי לה' לכו היה משתוקק רק אליו תיבד.

ויותר מזה דפעמים אכן האדם עובד את ה' כאמת אבל יש לו הנאה בכך, זה ממלא את ליבו בהרגשה טובה אחר שעשה עבודה טובה, ואין כוונתו לעשות נחת רוח להקב"ה לכו, ער פילט א גישמאק אין א גוטן נשמת', יש לו הנאה בתפילה טובה, או בזמירת 'ק'ה אכסוף' בליל שבת קודש, אכן מעלה יתירה הוא עד למאוד שתאוות האדם הוא לעבוד את השי"ת וזה הנאות הגשמית, ולוואי שזה היה כל מגמתם של כל בני ישראל, אבל באופן זה שאין נפשו במצב רוח כ"כ ואין ליבו חפץ עכשיו כ"כ ב'נשמת', אזי ה'נשמת' נראה שונה משבוע שעבר, כיון שהכל תלוי לפי הנאותו אם יש לו עכשיו הנאה בכך או לאו, וכן כל עבודתו נתונה לפי המחוות שלו, ולאדם כזה יכול היצה"ר לעבוד להוציא תאוותו מליבו ולהורידו מהמוחין בכדי שלא יאמר 'נשמת' כדבעי, אבל האדם שעובד את ה' בלתי לה' לכו בנקודה הפנימית ביותר, רק לעשות נחת רוח לכורא ית"ש, אזי בכל מצב שהוא עבודתו תמה ושלומה כי כוונתו לה', ואף כשהוא לא כ"כ במוחין דגדלות עבודתו שלימה כיון שהיא נעשתה בלתי לה' לכו ולא להנאותו כלל, ולכן אין השפעת היצה"ר משפיע עליו כלל שאף אם משפיע עליו להורידו מהמוחין עדיין עבודתו לה' היא אותה עבודה תמה ושלומה.

וזהו 'ותלך לדרוש את ה' אם ריצה האדם להציל ליבו ממלחמות היצר הנ"ל העצה לזה היא 'לדרוש את ה' לכו בלי פניות וכלי שום כוונת אנוכיות.

(תש"פ, מושב אור הגנוז)

## נזעים ישראל

דברי אוקים חיים מכ"ק אדמו"ר  
הקודה"ט ה'נזעים ישראל' זיע"א

### ואלה תולדות יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק. (כ"ה, י"ט)

ע"י זכירת מעשה אבות אפשר לפעול ישועות

כבר רבו המקשים מה מחדשת לנו התורה בזה האברהם הוליד את יצחק, ונראה לי לפרש עפ"י העובדא שהיה אצל דו"ק הרה"ק ר' מאיר מפרמישלאן זיע"א שהיה פעם על אם הדרך וריצה להעלות עשן וככה האש כל הזמן מפני הרוח, והחל מספר על הרה"ק רמ"מ מרימנוב זיע"א שהיה פעם על אם הדרך ובא עת מנחה, והוא הקפיד מאד שלא להתפלל בלא הדלקת נרות, אבל הנרות לא הוצתו מפני הרוח, נאנח לפני הקב"ה ואמר "רכש"ע האיג"ר רוצה שאתפלל" הצית האש ומיד דלק הער, אחר זה העלה הרה"ק מפרמישלאן אש על המקטרת והדלקה, ואמר דכשרוצה האדם להמשיך לו ישועה יזכיר מעשה של אותו ישועה שפעל כבר ה' אצל צדיק קמאי, וזהו הכא ואלה תולדות יצחק בן אברהם' הכשרוצים להמשיך ישועה להיפקד בתולדות, יזכיר 'אברהם הוליד את יצחק, וכיון שהקב"ה עשה כן למעלה מדרך הטבע שהוליד אברהם לכן מאה, כוודאי אף לו יעזרה ה' אמן.

ואלה תולדות. וא"ל"ה נשרייקין וירק לך האלקים, וזהו וא"ל"ה תולדות שירק לך האלקים תולדות, יעזרה השי"ת לכל מי שזוקק לישועה לזש"ק שיפקד בדבר ישועה ורחמים אבי"ר.

### ברכת יצחק היה שהקב"ה יברכו או יאמר ויתן לך האלקים. עפ"י עובדא אצל הרה"ק העטרת צבי מזיידטשוב זי"ע שבא לפניו יהודי ובקשו, ברכני רבינו, שאלו הרה"ק היכן הפדיון נפש, ריען הלה ויאמר הלא כתוב בתורה "כה תברכו את בני" משמע כך כמו שהם בלי שום תנאי לפדיון וכדו', א"ל הרה"ק שפיל לסיפא דקרא "אמור להם יברכך ה'" דבאופן הג"ל "כה תברכו" א"ל שה' יברך אותך, אך אם רצונך בכרכת הצדיק עליך ליתן פ"ג, והנה יצחק אבינו ע"ה לא ידע מיהו העומד לפניו אם יעקב או עשיו כאומרו 'הקול קול יעקב הידיים ידי עשיו' הרי שהי' מסופק בדבר, על כן ברכו ויתן לך האלקים' היינו שהקב"ה אשר אין דבר נעלם ממנו ענינו הוא הידוע האמת הוא יברכך, כיון שאני איני ידוע את מי לברך.

שפע גדול שיידיעו שהכל מאתו ית' זקה"ק הדיגל מתנה אפרים זי"ע פי' שיתן לו האלקים היינו שישפיע עליו השי"ת עליו אלקותו ככל עת ויהיה דבוק המיד בהשם ב"ה בכל עת ויתור, ויתור, דהנה לכאורה הרי גם לעשיו ברך כמו"כ משמני הארץ וגו' ומטל השמים מהו החילוק ביניהם, אך הביאור בזה הדברכה ליעקב היה ויתן לך אלקים' שהקב"ה יתן לך שפע כ"כ שיידיעו שזה כא מן השמים, שזאת הברכה הגדולה והחשובה ביותר שהאדם יכיר וידע שמטל השמים ומשמני הארץ הכל הוא מהשי"ת כי ממך הכל ומיך נתנו לך, שלא יחשוב כלבו לאמר 'וכוהו ועצם דיי עשה לי את החיל הזה' רק יידע ויתן לך האלקים' דכל מה שיש לו הכל הוא מהקב"ה.

מחברת המורה אמה של מלכות  
הרבנית הצדקנית רבי"א

פור נתן לאביונים •

בשנותיו הראשונות בקרית נת, היתה הרקנות גדולה מאד, וידעו הנערים כבר היה בבית ב' ילדים רכים ולא היה היכן להניח את בניהם, פניתי לרבי זע"א ותניתני בפניו שצריך לקנות ארון לבגדי הילדים אבל הרבי לא השיב כלום, באותו הזמן היה לי קצת כסף מהמתנות שקיבלתי לכבוד הברית של בני הארמון שלי"א וצירפתי פרטת לפרטת, ואח"כ מצאתי ארונות קטנה שעלתה כזול ואת זה קניתי.

לאחר יותר משנה מספר לי הרבי זע"א שקצת זמן אחר הברית של בני תנ"ל נכנס אליו 'חסיד' שערך אד' שאף פעם לא היה כאן, והוא אינו מכיר כלל, ושפך את לבו בצער על חובות גדולים שרובצים עליו ומחפשים אותו ורוצים להושיבו עם יושבי חושך וצלמות, ושם משפחתו 'שווארץ' וכיון שמתחשבים אחריו החליף את שם משפחתו ל'שורדי', והוא זקוק לישועה גדולה, הרבי ברכו בברכות לרוב, והעניק לו סכום עצום של כסף, ואמר שבשירחיב לו ה' יחזיר לו, היהודי הודה לרבי ואמר שבבעיה בתום שנה יחזיר את הכסף, אבל שהרבי ידע שהוא חייב לענוב את הארץ, הרבי ברוך צדקותו אפילו לא לקח את הפרטים של האיש לא שמו ולא כתובת מס' טלפון כלום, מלבד הפרט שקוראים לו שווארץ והוא קורא לעצמו שחורי כיום, וממשיך הרבי שמעניין כבר עבר יותר משנה וההוא לא משימע את קולו כלל.

באותו בטענה כביכול לרבי, באותה תקופה התרחנתי לארון בגדים לילדים ולא היה לי לתת לי, רק סכום מופרז כזה היה לי לתת ליהודי?!

הרבי הרים את עיניו הטהורות באומר - "לנו לבית נסתפק במועט, ומה לא נעשה בעבור הציל נפש יהודי מלשבת בכלא".

סוף הסיפור היה שלאחר שנתיים נוספות קרא לי הרבי להדרו אחר קבלת קהל, ומראה לי כלי כסף פנים פנויות ובקבוק יין מפואר וכו', ואמר לי שהיהודי ההוא הגיע היום והודה מאד שאכן בזכות הרבי לא הושיבו אותו בכלא, אבל כסף אין לו להחזיר לכן הביא כלי כסף במקום.

כסף כשר •

יום אחד נכנס לרבי זע"א יהודי

שלראובנו אינו שומר תורה ומצוות שהיה צריך לישועה, אפילו כיפה לא היה לו, והלה הוריד סכום עצום של כסף לרבי, ושאלו הרבי אתה מניח תפילין? אמר הלה שלא, אמר לו הרבי קח חורה את הכסף ותקנה לך תפילין, תמה הלה לרבי, אבל זה סכום עצום, כל כך הרבה עולה תפילין, אמר לו הרבי קח חורה את כל הכסף ותקנה לך תפילין ואח"כ תתן לי מה שאתה רוצה, הלה יצא בהתפעלות שהרבי לא שת ליבו לסכום גדול כל כך ובלבד לא לקחת מפורק עול, התעורר בו הנקודה היהודית ושם בתשובה וקנה תפילין ולאט הלה לשומר שבתו וכו', אח"כ הגיע כבר כמה וכמה פעמים ונתן פרוניות.

צור ישראל •

דבר נורא שחרוט אצלי בזיכרון מהזוה שראיתי כמה וכמה פעמים, הרבי זע"א כמעט ולא ישן בקושי לפנות בוקר נכנס לגום מעט והיה הרבה לילות שאפי' המעט הזה לא יכל לישון, והוא קם ונכנס לחדר לימודו, שאלתיו מדוע אין הוא יכול לישון, הרי בקושי הוא ישן, ואך יהיה לו כוח לעבודתו בקודש, השיב לי "וויא אויז קען איך שלאפן, ווען איזן אהבן צרות, און מ'דארף דאוונען פאר איד'ס וועגן", (איך אני יכול לישון כשלהורים יש צרות וצריך להתפלל למענם).

עוד הרבה יש מה לספר על עבודתו הגדולה קדושתו ופרישתו, עוד חזון למועד, ומעשה אחד אספר על עיני הקדושות הצופות מסוף העולם ועד סופו.

עיניים צופות •

נכנסתי עם בתי הגדולה מרת לאווי תחי' לרבי זע"א לדבר על החתונה של בנה החתן הרב אלימלך שליט"א שזמן החתונה היה קרב ובא, ובתי ביה' היתה אז לפני לידת בנה הקטן, ואך שהחלה לדבר על החתונה קרא הרבי באנחה "וויא אהלט איך פאר א חתונה, איך אהלט נאך פאר א לידה" (עדיין איני אוהו לפני החתונה, אני אוהו עוד לפני לידה), משפט שהיה נראה תמוה מאד, מדוע א"א לדבר לפני הלידה על החתונה התינו בליבנו, המשפט הזה הובן לאחר הלידה שהיתה בגיסי ניסים, והרבי בעיניו הקדושות כבר צפה הכל מקודם.

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן

פרוייקט  
ברידי הווה  
עובדא

הגוררת מיוחדות אמריות  
והוראות בקודש, סיפרי מופת  
ובדי, ידועות וברור הרודור  
לגור עינינו, ככל שבוט בנחור כע  
מספר, אפשר לשיח סיפורים  
ימיים: 4499684@gmail.com

הרה"ק ר' אהרן מקראקא זע"א

בנו של הרה"ק בעל ה"מאור ושמש" זע"א • ז' כסלו תרמ"ב

כשכביד את רבי אהרן שהיה לוי - לעלות לתורה, שאל אותו: 'נא, לוי', נענה רבי אהרן בחריפות: 'פארדייט מיר נישט דעם קאפ, אבי היה לוי ואני לוי, ברכו את ה' המבורך...'

סיפור מופלא אודע כששהה בפרישלאן, ואחד מאנשי המקום הלה אנושות עד שסכנה ריחפה לחייו, ושמע רבי אהרן את החדש שעבד בין הקהל שהאיש חולה לאחד שפגע בהרה"ק מפרישלאן, והקפיד עליו הרה"ק עד שחלה ר"ל. מיד נכנס ר' אהרן ובא לו אצל רבי מאיר'ל הדרעי' בפסוק (תהלים פ"ג) 'הלמתים תעשה פלא אם רפאים יקומו יודוך סלה', וכך פירש: 'הלמתים תעשה פלא' - וכי תעשה פלאים ותחולל מופתים להמית איש מישראל, אודבה אם רפאים יקומו' - אם יקום החולה ויתחוק, אז 'יודוך סלה'...

כאמור, היה רבי אהרן מקודש בעבתות אהבה להרה"ק רבי שלמה הבון מראדאמסק - בעל 'תפארת שלמה', שהעריצו וכיבדו ודוממו על כל עדתו.

פעם אחת כשהתפארת שלמה ישב בשולחנו הטהור ונשא מדברות קדשו בלהבות אש, וכל העינים נדפו אחד אל אחד כדי להתקרב אל הצדיק ולשמעו דברי אלוקים חיים היוצאים מפיו, הבחין התפארת שלמה' דברי אהרן שעומד לי בקרן זווית ואינו דוחק את עצמו כלל בין החסידים. ויהי לאחר שכיחה לרבי את דברי תורתו פתח ואמר: 'חכמינו ז"ל אמרו 'מקום (א)ה' (ה)רן אינו מן המידה', שכל כלי המקדש הפסוק מקום מלבד הארון שלא תפס מקום כלל, ובכל זאת היו הלוהות מונחים דווקא בארון, כך הוא רבי אהרן, הוא לא דוחק את עצמו ולא תופס מקום בין החסידים, ובכל זאת יודע ומבין הוא את הדברים שדיברתי יותר מכל חסיד אחד שמצא כאן.

בקרוב חסידים נודע אותו חג שבועות, בו נסע התפארת שלמה' לעשות את החג בחצר הקודש צאנו, בצלו הטהור של הרה"ק ה'דברי חיים' מצאנו זע"א, ובשרם יצא לדרך ניסו חסידיו ותלמידיו להניאו מכן, מאחד ונאספו חסידים רבים לעשות את החג בצלו שבראדאמסק ובאו לחסות בצילו, והאך הוא שיקום כעת ויסע לצאנו לחגו את חג השבועות, ואז נכנס אליו רבי אהרן, שאף הוא היה בין הבאים לחסות בצל הקודש בשבועות, וסיפר בשבחו של הרה"ק מצאנו, באותה שעה החליט התפארת שלמה', לקום ולנסוע לצאנו כאשר חשב מתחילה.

רבי אהרן זכה לאריכות ימים, ונסתלק ביום ז' כסלו תרמ"ב, והוא נגנו לימן אביו דק' בבית העלמין שבקראקא.

זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל •

בחסות:

סבת מל שני ליידינו הנכבדים  
הרב' ר' מרדכי קאן שליט"א  
הרה"ק אברהם יצחק קאן שליט"א  
ליל נולדת בנות, חנו' לסול'ס  
הרב' רפאל שטיין הי"ד  
הרב' יצחק דרשקוביץ הי"ד  
לדיכנס בני ישיב רב י"ל לעול חסיד'  
הרב' שידו רוב תענות ותתקדשה  
מכל צדית, אמן

נרבת ידינו הנכבד  
הרה"ק רפאל שטיין הי"ד  
ליל נולדת בנות, חנו' לסול'ס  
הרב' רפאל שטיין הי"ד  
הרב' יצחק דרשקוביץ הי"ד  
לדיכנס בני ישיב רב י"ל לעול חסיד'  
הרב' שידו רוב תענות ותתקדשה  
מכל צדית, אמן

זמנים לשיב  
אפק קרית מ  
הדלקת נרות: 421  
יציאת השבת: 518  
סוף ר"ת: 556

שיל"ת  
שענת הובלת | אסנסה

052-4141415  
054161615@gmail.com